1

证券代码：300285         证券简称：国瓷材料        公告编号：2025-027

山东国瓷功能材料股份有限公司

2024年年度股东会决议公告

特别提示：

1、本次股东会无增加、变更、否决议案的情况；

2、本次股东会不涉及变更以往股东会已通过的决议；

3、中小股东（持股5%以下）表决情况中，未计算山东国瓷功能材料股份有限

公司（以下简称“公司”或“国瓷材料”）现任董事、监事、高级管理人员的持

股表决情况。

一、会议召开和出席情况

（一）现场会议召开时间：2025年5月19日（星期一）14:00。网络投票时间：

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025年5月19日上午

9:15～9:25，9:30～11:30和下午1:00～3:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统

进行投票的具体时间为：2025年5月19日上午9:15至下午3:00期间的任意时间。

（二）现场会议召开地点：山东省东营市国瓷材料会议室。

（三）会议召开方式：本次股东会采取现场会议投票与网络投票相结合的方

式召开。

（四）会议召集人和主持人：本次股东会由公司董事会召集，由公司董事长

张曦先生主持。

（五）本次股东会的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司

股东会规则》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等法律、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

行政法规、部门规章、规范性文件的规定。

（六）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份总体

情况：

类别 现场 网络 合计

1、出席会议的股东和代理人人数 15 314 329

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总

数（股）
245,313,138 112,120,672 357,433,810

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占

公司有表决权股份数的比例
24.75% 11.31% 36.06%

其中中小股东出席情况：

类别 现场 网络 合计

1、出席会议的股东和代理人人数 10 314 324

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总

数（股）
37,708,534 112,120,672 149,829,206

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占

公司有表决权股份数的比例
3.80% 11.31% 15.11%

注：公司有表决权股份数为公司总股本剔除截至股权登记日回购专用账户中的股份总数

（七）会议出席情况

公司全体董事、监事、高级管理人员及公司聘请的律师等相关人士出席（列

席）了会议。

二、议案审议表决情况

（一）议案表决方式：

本次股东会议案采用现场表决与网络投票相结合的表决方式。

（二）非累积投票议案：

议案1.00 《关于公司2024年度董事会工作报告的议案》

表决情况：

3

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 356,689,310  99.7917% 710,200 0.1987% 34,300  0.0096%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

其中中小股东表决情况：同意 149,084,706 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.5031%，反对 710,200 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4740%，弃权

34,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0229%。

表决结果：议案审议通过。

议案2.00 《关于公司2024年度监事会工作报告的议案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 356,691,710  99.7924% 707,100 0.1978% 35,000 0.0098%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

其中中小股东表决情况：同意 149,087,106 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.5047%，反对 707,100 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4719%，弃权

35,000 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0234%。

表决结果：议案审议通过。

议案3.00 《关于公司2024年度财务决算报告的议案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 356,697,810 99.7941% 704,100 0.1970% 31,900 0.0089%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

4

其中中小股东表决情况：同意 149,093,206 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.5088%，反对 704,100 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4699%，弃权

31,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0213%。

表决结果：议案审议通过。

议案4.00 《关于公司2024年度利润分配预案及提请股东会授权董事会制定中期分

红方案的议案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 356,778,110 99.8165% 624,400 0.1747% 31,300 0.0088%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

其中中小股东表决情况：同意 149,173,506 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.5624%，反对 624,400 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4167%，弃权

31,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0209%。

表决结果：议案审议通过。

议案5.00 《关于公司2024年年度报告及摘要的议案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 356,673,710 99.7874% 707,100 0.1978% 53,000 0.0148%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

其中中小股东表决情况：同意 149,069,106 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.4927%，反对 707,100 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4719%，弃权

53,000 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0354%。

表决结果：议案审议通过。

5

议案6.00 《关于确认2024年度日常关联交易及2025年度日常关联交易预计的议

案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 170,195,388 99.5369% 710,200 0.4153% 81,700 0.0478%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。关联股东张曦先生、司留启先生、宋锡滨先生、许少梅女士已依法回避表

决。

其中中小股东表决情况：同意 149,037,306 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.4715%，反对 710,200 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4740%，弃权

81,700 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0545%。

表决结果：议案审议通过。

议案7.00 《关于拟续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2025年度审计

机构的议案》

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 占比 票数 占比 票数 占比

A股 355,780,510 99.5375% 1,597,900 0.4470% 55,400 0.0155%

备注：表中占比指的是占出席本次股东会有效表决权股份总数的比例，以下

均同。

其中中小股东表决情况：同意 148,175,906 股，占出席会议中小股东所持股份

的 98.8965%，反对 1,597,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 1.0665%，弃权

55,400 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0370%。

表决结果：议案审议通过。

三、律师出具的法律意见

1、本次股东会见证的律师事务所：北京天达共和律师事务所

6

见证律师：杜国平、杨洋

2、律师见证结论意见：

本次股东会的召集与召开程序、召集人资格、出席会议人员的资格、表决程

序和表决结果均符合《公司法》《股东会议事规则》和国瓷材料《公司章程》等

相关规定，本次股东会的决议合法、有效。

四、备查文件目录

1、《山东国瓷功能材料股份有限公司2024年年度股东会决议》；

2、《北京天达共和律师事务所关于山东国瓷功能材料股份有限公司2024年年

度股东会的法律意见书》。

特此公告。

山东国瓷功能材料股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 19 日